2025年 9 月吉日
患者さん・関係者各位

医療法人社団 友愛会
岩砂病院・岩砂マタニティ

病院長 岩砂 淳平
人間ドック料金価格改定のお知らせ

平素より当院の人間ドック健診にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。
さて、当院では、人間ドック健診料金（オプション含む）について、従来価格の据え置き

とするため鋭意努めて参りましたが、皆様ご周知のとおり、昨今の原材料高騰や郵便料金等
の諸経費値上がりに伴う費用上昇は著しく、もはや自助努力では、吸収しきれない状況とな
っております。
つきましては、誠に恐れ入りますが、来る 2026 年 4月 1 日以降の人間ドック健診費用よ

り、下記の通り、料金の改定をさせていただきたく、文書をもってご案内申し上げます。
患者さん、関係者の方々には、大変ご迷惑をおかけ致しますが、今後ともより良いサービ

スの提供に努めて参りますので、諸事情ご賢察の上、ご理解とご協力を賜りますようお願い
申し上げます。

記
内容 旧価格 新価格

人間ドック半日コース（胃透視） ２９，７００ ３０，８００
人間ドック半日コース（胃内視鏡） ３５，２００ ３６，３００
【オプション】
頭部 MRI １４，３００ １４，８５０
胸部 CT １１，０００ １１，５５０
腹部 CT １１，０００ １１，５５０
胸部 CT＋腹部 CT １４，３００ １４，８５０
喀痰細胞診（３回） ５，５００ ６，０５０
心臓超音波 ８，８００ ９．３５０

頚動脈超音波 ３，８５０ ４，１８０
心機図 １，３２０ １，６５０
便中ピロリ菌検査 １，６５０ １，９８０
胃がんリスク ABC検診 ４，４００ ４，７３０
超音波骨密度 １，１００ １，４３０
頚椎 MRI・胸椎 MRI・腰椎 MRI 各々 １４，３００ １４，８５０
体液量等測定（インボディ） ６６０ ８８０

内容 旧価格 新価格
身体評価セット（インボディ＋超音波骨密度＋血
圧脳波）

３，０８０ 3，９６０

脳セット（頭部 MRI＋頚動脈超音波） １８，１５０ １９．０３０
女性ホルモンバランスセット（E2＋LH＋FSH） ４，９５０ ５，５００
（婦人科関係）
【レディースドック】
ベーシックコース→ベーシック ２５，５００ ２６，１８０
ブライダルコース→ブライダルチェック ３０，６００ ３１，６８０
骨密度検査 ７７０ １，４３０
性感染症（クラジミア、カンジダ、梅毒、淋菌、
トリコモナス（細菌検査））

４，５１０ ５，５００

【お問い合わせ窓口】 電話：０５８－２３１－２６３１（代表）：医療事務部

以上